
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1188 DEL 03-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 232 DEL 03-11-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Ricorso al TAR della Toscana proposto da V.A. - R.G. 292/2016 - Nomina
del dipendente Ing. Duilio Genuardi quale Consulente Tecnico di Parte nell'interesse
del Comune di Sesto Fiorentino (Rif. 10/16).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATTESO che con Determinazione R.G. 167/2016 del Dirigente del Settore Sviluppo del
Territorio si riteneva di costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi al TAR della Toscana
proposto da V.A. (identificata nell’allegato A) – R.G. 292/2016 – e si conferiva l’incarico
della difesa in giudizio dell’Ente agli Avvocati Franco Zucchermaglio e Cristina Vannucci;

CONSIDERATO che l’Amministrazione si trova nella necessità di nominare un proprio
Consulente Tecnico di Parte (CTP) al fine di una corretta istruttoria della causa nella quale è
parte resistente il Comune di Sesto Fiorentino;

RITENUTO che l’Ing. Duilio Genuardi, dipendente del Comune di Sesto Fiorentino presso
l’UOA Infrastrutture e Ambiente, sia soggetto idoneo ad assolvere l’incarico di CTP per la
causa di cui trattasi;

VISTO l’art. 66 c. 2 dello Statuto Comunale, ai sensi del quale ciascun Dirigente, per il
Settore di competenza, determina di resistere o di agire in giudizio, nonché di stipulare
transazioni, per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune;

VISTO altresì l’art. 31 c. 1 lett. b), ai sensi del quale il Sindaco, nell’ambito di quanto
previsto dalla legge e dallo Statuto, ha la rappresentanza legale dell’Ente in giudizio;

VISTO il Decreto sindacale n. 35 del 13/10/2016, con cui è stato attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio al sottoscritto Arch. Lorenzo Venturini;



DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto
Arch. Lorenzo Venturini;

RITENUTO dunque, alla luce di quanto precede, di nominare, quale CTP nel giudizio
indicato in oggetto, l’Ing. Duilio Genuardi;

DATO ATTO che le funzioni di cui all’incarico rientrano nel rapporto di servizio del
dipendente con il Comune di Sesto Fiorentino e che pertanto non devono essere
autonomamente retribuite;

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto il presente
provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

Di conferire l’incarico di Consulente Tecnico di Parte per il ricorso dinanzi al TAR1.
della Toscana proposto da V.A. (identificata nell’allegato A) – R.G. 292/2016 –
all’Ing. Duilio Genuardi, dipendente del Comune di Sesto Fiorentino presso l’UOA
Infrastrutture e Ambiente.

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A).2.

Sesto Fiorentino, 03-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 232 DEL 03-11-2016 - Reg. Gen. N. 1188 DEL 03-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ricorso al TAR della Toscana proposto da V.A. - R.G. 292/2016 - Nomina
del dipendente Ing. Duilio Genuardi quale Consulente Tecnico di Parte nell'interesse
del Comune di Sesto Fiorentino (Rif. 10/16).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 03-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 232 DEL 03-11-2016 - Reg. Gen. N. 1188 DEL 03-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


